e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.275 - Ano 2025 – Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025.

1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 010/2025

EMENTA: Designa servidor para função

que estabelece, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o

disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Vice-Prefeito deste município,

Sr. ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA, CPF nº 007.XXX.XXX-84, RG

nº 5XXXXX2/SDS/PE, para exercer o cargo de DIRETOR-GERAL,

símbolo DrG, do Fundo Previdenciário de Santa Cruz/PE

(FUNPRESC), reestruturado pela Lei Municipal nº 386/2014, e

alterado pelas Leis Municipais nº 491/2020, 507/2021 e

537/2022.

Parágrafo único. A designação ora efetuada não importará no

recebimento de qualquer gratificação ou acréscimo

pecuniário, sendo o servidor remunerado exclusivamente pelo

subsídio do cargo eletivo ocupado.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 1º de janeiro de 2025.

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

PORTARIA GP Nº 011/2025

EMENTA: Designa servidor para função que

estabelece, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o

disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor Sr. FRANXMAYKTON

TAVARES PEREIRA, CPF nº 048.XXX.XXX-35, RG nº

6XXXXX4/SDS/PE, para exercer o cargo de DIRETOR

ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, símbolo DrF, do Fundo

Previdenciário de Santa Cruz/PE (FUNPRESC), reestruturado

pela Lei Municipal nº 386/2014, e alterado pelas Leis

Municipais nº 491/2020, 507/2021 e 537/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 1º de janeiro de 2025.

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES

Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.275 - Ano 2025 – Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE

Comissão de Contratação

Processo Administrativo Nº: 001/2025-PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico/SRP Nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº001/2025- PMSC/FMS/FMAS

Objeto: Aquisição de combustível, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, e Fundos

Municipais, e suas diversas Secretarias públicas municipais,

destinado a frota de veículos e máquinas agrícolas e

rodoviárias do patrimônio do Município, e para atender as

atividades dos programas: Crás, Creas, Bolsa Família, Conselho

Tutelar, Semi-Integral, Brasil Carinhoso, Creches, Educação

Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino Fundamental, Ensino Infantil,

Programa Transporte Escolar/PNATE. Que após o

processamento do Pregão Eletrônico/SRP nº 001/2025-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº001/2025-

PMSC/FMS/FMAS comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira:

Empresas; a) ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-EPP (POSTO

SÃO FRANCISCO) (21440832000107),vencedora nos

itens/lotes (01 e 02), Valor global R$ 3.145.500,00 (três

milhões e cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais) e

licitante b) MR RODRIGUES DE SOUZA

COMBUSTIVEISME(POSTO GEAN) (21513911000192),

vencedora nos itens/lotes (03 e 04), valor global R$

945.656,13 (novecentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e

cinquenta e seis reais e treze centavos), Previsto do anexo do

edital do certame, mais informações podem ser obtidas

diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,

situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou

através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de

8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 17 de

Janeiro de 2025. Juarez G. da Silva – Agente de contratação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º001/2025/PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS

objeto: Aquisição de combustível, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, e Fundos

Municipais, e suas diversas Secretarias públicas municipais,

destinado a frota de veículos e máquinas agrícolas e

rodoviárias do patrimônio do Município, e para atender as

atividades dos programas: Crás, Creas, Bolsa Família, Conselho

Tutelar, Semi-Integral, Brasil Carinhoso, Creches, Educação

Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino Fundamental, Ensino Infantil,

Programa Transporte Escolar/PNATE. Contados a partir de sua

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico/SRP nº

001/2025-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e Processo

Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS Conforme

abaixo.Empresa Contratada: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES

EIRELI-EPP(POSTO SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº

21.440.832/0001-07, neste ato representada por seu sócio

proprietário o Sr. Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado,

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº

5127663, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE,

e inscrito(a) no CPF sob o nº  902.347.154-72, residente e

domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, centro Santa

Cruz - PE, CEP: 56.215.000, vencedora nos itens/lotes(01 e 02)

do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$

3.145.500,00 (Três milhões e cento e quarenta e cinco mil e

quinhentos reais),data de assinatura 16 de janeiro de 2025.

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.275 - Ano 2025 – Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025.

3

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025- PMSC/FMS/FMAS

Pregão eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS:

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada:

empresa: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-EPP(POSTO SÃO

FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº 21.440.832/0001-07, neste

ato representada por seu sócio proprietário o Sr. Robério

Oliveira Mendes, brasileiro, casado, comerciante, portador(a)

da Carteira de Identidade nº 5127663, emitida por Secretaria

de Segurança Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº

902.347.154-72, residente e domiciliado na Rua José Gomes

Ferreira Nº140, centro Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000,

Vencedora nos itens/lotes (01 e 02) OBJETO: Aquisição de

combustível, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Santa Cruz, e Fundos Municipais, e suas diversas

Secretarias públicas municipais, destinado a frota de veículos

e máquinas agrícolas e rodoviárias do patrimônio do

Município, e para atender as atividades dos programas: Crás,

Creas, Bolsa Família, Conselho Tutelar, Semi-Integral, Brasil

Carinhoso, Creches, Educação Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino

Fundamental, Ensino Infantil, Programa Transporte

Escolar/PNATE. conforme edital do Pregão eletrônico/SRP nº

001/2025- PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº001/2025- PMSC/FMS/FMAS.Valor Global Contratado R$

3.145.500,00 (Três milhões e cento e quarenta e cinco mil e

quinhentos reais)

Santa Cruz, 17 de Janeiro de 2025.

Ana Célia da Silva Gomes- Sec. Municipal de administração e

finanças

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º002/2025/PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS

objeto: Aquisição de combustível, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, e Fundos

Municipais, e suas diversas Secretarias públicas municipais,

destinado a frota de veículos e máquinas agrícolas e

rodoviárias do patrimônio do Município, e para atender as

atividades dos programas: Crás, Creas, Bolsa Família, Conselho

Tutelar, Semi-Integral, Brasil Carinhoso, Creches, Educação

Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino Fundamental, Ensino Infantil,

Programa Transporte Escolar/PNATE. Contados a partir de sua

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico/SRP nº

001/2025-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS Preços: Os preços estão

registrados nos termos das proposta vencedoras do Pregão

Eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e Processo

Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS Conforme

abaixo.Empresa Contratada: MR. RODRIGUES DE SOUZA

COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN) CNPJ: 21.513.911/0001-

92, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua José

Matias nº244, Loteamento Buquierão, bairro Vila Nova, na

cidade de CEP: 56.215-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

21.513.911/0001-92, neste ato representada por sua sócia

proprietária a Sr. Sra. Maria Risoneta Rodrigues de Souza,

brasileira, casada, comerciante, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 5113313, emitida por Secretaria de Segurança

Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91,

residente e domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244,

Loteamento Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE, CEP:

56.215.000, vencedora nos itens/lotes(03 e 04) do anexo

edital do certame, totalizando o valor global R$ 945.656,13

(novecentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta

e seis reais e treze centavos),data de assinatura 16 de janeiro

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.275 - Ano 2025 – Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025.

4

de 2025.

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025- PMSC/FMS/FMAS

Pregão eletrônico/SRP nº 001/2025-PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº001/2025-PMSC/FMS/FMAS:

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada:

empresa: MR. RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEIS - ME

(POSTO GEAN) CNPJ: 21.513.911/0001-92, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua José Matias nº244,

Loteamento Buquierão, bairro Vila Nova, na cidade de CEP:

56.215-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 21.513.911/0001-

92, neste ato representada por sua sócia proprietária a Sr. Sra.

Maria Risoneta Rodrigues de Souza, brasileira, casada,

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº

5113313, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE,

e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91, residente e

domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244, Loteamento

Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000,

Vencedora nos itens/lotes (03 e 04) OBJETO: Aquisição de

combustível, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Santa Cruz, e Fundos Municipais, e suas diversas

Secretarias públicas municipais, destinado a frota de veículos

e máquinas agrícolas e rodoviárias do patrimônio do

Município, e para atender as atividades dos programas: Crás,

Creas, Bolsa Família, Conselho Tutelar, Semi-Integral, Brasil

Carinhoso, Creches, Educação Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino

Fundamental, Ensino Infantil, Programa Transporte

Escolar/PNATE. conforme edital do Pregão eletrônico/SRP nº

001/2025- PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº001/2025- PMSC/FMS/FMAS.Valor Global Contratado R$

945.656,13 (novecentos e quarenta e cinco mil e seiscentos e

cinquenta e seis reais e treze centavos)

Santa Cruz, 17 de Janeiro de 2025.

Ana Célia da Silva Gomes- Sec. Municipal de administração e

finanças

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE